PAGE
2

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28 февраля 2017 года
	г.Благодарный
	№252

О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благодарненского муниципального района Ставропольского края, учитывая решения представительных органов муниципальных образований города Благодарный, Александрийского сельсовета, села Алексеевское, хутора Большевик, села Бурлацкое, села Елизаветинское, Каменнобалковского сельсовета, Красноключевского сельсовета, села Мирное, села Сотниковское, села Спасское, Ставропольского сельсовета, села Шишкино, аула Эдельбай, о согласии населения поселений на объединение муниципальных образований, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом городского округа, выражая мнение населения Благодарненского муниципального района Ставропольского края, совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование муниципальных образований - городское поселение город Благодарный, сельские поселения Александрийский сельсовет, село Алексеевское, хутор Большевик, село Бурлацкое, село Елизаветинское, Каменнобалковский сельсовет, Красноключевский сельсовет, село Мирное, село Сотниковское, село Спасское, Ставропольский сельсовет, село Шишкино, аул Эдельбай, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края, путём их объединения без изменения границ иных муниципальных образований во вновь образованное муниципальное образование Благодарненский городской округ Ставропольского края.
2. Выступить с законодательной инициативой в Думу Ставропольского края о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Благодарненского района Ставропольского края.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края Ерохина И.А.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава Благодарненского муниципального района Ставропольского края

С.Т.Бычков
	Председатель совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края

И.А.Ерохин